
• 

Lances 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana 

LICir 

"ro 

o ai 

(.3 

06Ca 
4.) tis 

"ien6ar 09
Pregão Eletrônico n° 2021071501PERP/R 
Objeto: Registro de Preços para finura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas as diversas Secretarias 
do Município de Jaguaruana/CE. 

Aos 06 dias do mês de agosto do ano de 2021, As 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 07.615.750/0001-17, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Joéferson Moreira da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Maria Isabel Barreto e Teresa Layana Barreto Coelho, com o objetivo de adquirir Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas as diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME, CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90, ME/EPP: Sim 
EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELL CPF/CNPJ: 24.083.452/0001-42, ME/EPP: Sim 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, CPF/CNPJ: 28.904.661/0001-60, ME/EPP: Sim 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA, CPF/CNPJ: 11.079.910/0001-28, ME/EPP: Não 

Lotes: 

• ote 1 - Fornecimento e Entrega de Peças Automotivas Veículos Grandes (Tipo Caminhões e Ônibus) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 
CPF/CNPJ:07.115.104/0001-90 
Data Registro Oferta:07.115.104/0001-90 
Hora Registro Oferta:14:06:26 
Valor da Oferta: 2,60 
Marca do Produto: ORIGINAL 

Desclassificação (8es): 
Empresa: EGR COMERCIO E SERVICOS ElRELI 
COF/CNPJ:24.083.452/0001-42 
Data Registro Oferta:06/08/2021 
Hora Registro Oferta:13:19:17 
Valor da Oferta: 50,00 
Marca do Produto: ORIGINAL OU SIMILAR 
Motivo da Desclassificação: Inabilitado por descumptir aquilo que foi determinado para prosseguimento do certame. 

Empresa: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
COF/CNPJ:28.904.661/0001-60 
Data Registro Oferta:05/08/2021 
Hora Registro Oferta:08:35:25 
Valor da Oferta:3,00 
Marca do Produto: DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação: Como a licitante anterior havia sido inabilitada por não cumprir uma simples determinação 
em tempo hábil, por pura equidade e isonomia, de forma a trazer um procedimento justo, igualitário e transparente, passo 
a inabilitar também a atual classificada em primeiro lugar por não ter cumprido a mesma determinação em tempo hábil, 
uma vez que esta confirmou a atualização its 17:34, momento posterior ao prazo dado. 

Nome da Empress CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115104/0001-90 06/08/2021 14:12:23 5,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 14:13:54 5,50 



Recursos 

* 4.
0 
Li 0' 1:1 

fri 

) 
..,k ,

" nIegiGeç 119

Nome Participante CPF/CNPJ Data Registro 
Recurso 

Hora Registro 
Recurso Motivaello 

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 06/08/2021 19:13:57 

boa noite, pedi para ser informado qual a 
pendencia na proposta, e outra coisa o 
horario Mt) esta sendo prudente a tal 
pedido, peco que me der um prazo de mais 
20 minutos 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 19:15:50 

ENTRAREI COM RECURSO POIS 0 SR 
Pregoeiro CLASSIFICOU MINHA 
EMPRESA E DEPOIS VOLTOU ATRAS 
DESCLASSIFICANDO, POIS EU 
ANEXEI A FICHA TECNICA NO
TEMPO DETERMINADO SE 0 SR 
ANALISAR DIREITO VAI VER QUE 
EU ANEXEI A FICHA TECNICA NO 
TEMPO CERTO. CASO NAO ACEITE 
MEU RECURSO ENTRAREI COM 
MANDADO DE SEGURANÇA. 

Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ Data Registro 
Recurso 

Hora Registro 
Recurso Justificativa 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 19:53:08 

SR PREGOEIRO TOU SENDO 
PREJUDICADO NESSE CERTAME, EU 
FIZ TUDO CERTO ANEXEI A FICHA 
TECNICA QUE 0 SR PEDIU, 0 SR ME 
CLASSIFICOU FUI VENCEDOR DO 
LOTE FOI PRA ANALISE DE 
HABILITAÇÃO SO DEPOIS QUE 0 SR 
ME DESCLASSIFICCOU, NAO DA PRA 
ENTENDER. SE REALMENTE EU 
ANEXEI DEPOIS DO HORÁRIO PQ 
NAO ME DESCLASSIFICCCOU LOGO? 
IGUALO SR FEZ COM A OUTRA 
EMPRESA. VOU TOMAR TODAS AS 
MEDIDAS CABIVEIS. 

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 09/08/2021 19:13:57 Boa tarde segue em anexo o recurso 

Julgamento 

Nome Julgador Data Julgamento Hora 
Julgamento Decisio Justificativa 

Joeferson Moreira da Silva 24/08/2021 17:19:58 Deferido 

T..] Dessa forma, o RECURSO 
ADMINISTRATIVO 6 conhecido, porque 
tempestivo, e no mérito, 6 PROVIDO, 
tornando o licitante EMANUEL 
OLIVEIRA DE LIMA ME como 
classificado no lote 01, nos autos do 
PREGÃO ELETRÔNICO Is12 
2021.07.15.01-PERP." 

Francisco Franco Gomes Faria 24/08/2021 17:26:20 Deferido 

"Li Nesse sentido, perscrutando-se os 
autos e as razões apresentadas pelo 
Pregoeiro, acolho-as em sua totalidade. 
Dessa forma, ratificamos classificacgo da 
mesma no certame." 

Lote 2 - Fornecimento e Entrega de Pecas de Máquinas Pesadas 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 

Empress: ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 
CPF/CNPJ:11.079.910/0001-28 j 



.1.021 0 

r 4irs 

Data Registro Oferta:11.079.910/0001-28 
Hora Registro Oferta:10: 14:11 
Valor da Oferta:3,00 
Marca do Produto: nacional 

Empresa: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -Ita 
CPF/CNPJ:07.115.104/0001-90 
Data Registro Oferta:07.115.104/0001-90 
Hora Registro Oferta:14:06:44 
Valor da Oferta:2,60 
Marca do Produto: ORIGINAL 

DesclassificavAo(etes): 

Lances 

ibsietz:30, 

Empresa: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 
COF/CNPJ: 28.904.661/0001-60 
Data Registro Oferta:05/08/2021 
Hora Registro Oferta:08:36:31 
Valor da Oferta:3,00 
Marca do Produto: DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação: Como a licitante anterior havia sido inabilitada por não cumprir uma simples determinação 
em tempo hábil, por pura equidade e isonomia, de forma a trazer um procedimento justo, igualitário e transparente, passo 
a inabilitar também a atual classificada em primeiro lugar por não ter cumprido a mesma determinação em tempo hábil, 
uma vez que esta confirmou a atualização as 17:34, momento posterior ao prazo dado. 

Empresa: EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
COF/CNPJ:24.083.452/0001-42 
Data Registro Oferta:06/08/2021 
Hora Registro Oferta:13:19:38 
Valor da Oferta:50,00 
Marca do Produto: ORIGINAL OU SIMILAR 
Motivo da Desclassificação: Inabilitado por descumprir aquilo que foi determinado para prosseguimento do certame. 

Nome da Empress CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 06/08/2021 14:51:00 3,10 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 14:51:28 3,11 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 14:52:38 3,50 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 06/08/2021 14:53:27 3,60 
ALPE1. ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 14:53:56 3,65 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 14:54:47 3,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 14:56:15 3,67 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 14:57:07 3,70 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 14:58:44 3,71 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 14:58:54 3,72 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:00:34 3,73 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:01:04 3,75 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:02:03 3,78 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:02:20 3,80 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:02:47 3,90 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:03:03 4,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:03:14 4,05 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:03:21 4,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:03:39 4,55 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:03:44 4,80 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:04:08 5,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:04:10 4,90 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:04:22 5,10 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:04:38 5,20 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:04:48 5,25 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:04:52 5,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:05:03 5,55 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:05:06 5,60 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:05:26 5,70 
ALPEL ALBIS PECAS PARA "FRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:05:33 5,80 



c.40 DE

4Pic; 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 001-60 28.904.661/0
ALPEL 

06/08/2021 15:05:47 ‘..$ 1.5 
c- ..0foric4,000,4 
0 
0..t, 

ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 At 15:05 -56 • 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:06:18 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:06:21 1.64*«COI' aP ,20 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:06:31 6,30 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:06:43 6,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:07:02 6,60 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:07:14 6,80 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:07:37 6,90 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:07:41 7,00 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:08:00 7,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:08:01 7,10 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:08:07 7,60 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:08:13 7,80 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06108/2021 15:08:20 7,90 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:08:27 8,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:08:34 8,10 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:08:41 8,20 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:08:49 8,25 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:08:52 8,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:09:13 8,60 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:09:17 8,70 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:09:32 8,75 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:09:37 8,90 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:09:45 9,00 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:09:52 9,30 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:10:25 9,35 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:10:32 9,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:10:40 9,55 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:10:56 9,70 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:11:05 9,75 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:11:14 9,80 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:11:26 9,90 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:11:37 10,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:11:54 10,01 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:12:04 10,10 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:12:34 10,50 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:12:43 10,70 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:12:49 10,90 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:13:05 11,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:13:08 11,10 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:13:13 11,20 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:13:19 11,30 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:13:24 11,40 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:13:34 11,50 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:13:42 11,70 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:13:47 12,00 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:13:54 11,80 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:14:12 12,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:14:21 12,60 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:14:24 12,80 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:14:31 12,90 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:14:34 12,95 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:14:41 13,00 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:14:43 13,10 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:14:50 13,20 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:14:56 13,50 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:15:02 13,55 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:15:12 13,60 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:15.18 13,65 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:15:27 13,80 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:15:37 13,85 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:15:41 14,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:16:01 14,01 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:16:08 14,15 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:16:15 14,16 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:16:25 14,20 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:16:31 14,21 
ALPEL ALMS PEÇAS PARA TRATORES LIDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:16:39 14,22 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:16:43 14,23 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:16:56 14,30 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:17:02 14,31 
ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:17:08 14,40 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:17:17 14,41 



ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:17:24 'f .Fr- i_z;, 0 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:17:37 14,43 
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:17:41 t: __ . 14,45 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:17:49
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA 11.079.910/0001-28 06/08/2021 15:17:55 t ; 14,55 . 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 15:18:02 

,,s.

'lLs.:P ablfe 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data Registro 
Recurso 

Hora Registro 
Recurso 

Motivaclio 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 18:52:13 

ENTRAREI COM RECURSO POIS 0 SR 
PREGOEIRO CLASSIFICOU MINHA 
EMPRESA E DEPOIS VOLTOU ATRAS 
DESCLASSIFICANDO, POIS EU ANEXEI 
A FICHA TECNICA NO TEMPO 
DETERMINADO. E TBM A EMPRESA 
ALPEL ALPIS PEÇAS ANEXOU A FICHA 
TECNICA IDENTIFICANDO 0 
LICITANTE E MESMO ASSIM 0 SR 
HABILITOU A EMPRESA. CASO NAO 
ACEITE MEU RECURSO ENTRAREI 
COM MANDATO DE SEGURANÇA 

Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ Data Registro 
Recurso 

Hora Registro 
Recurso 

Justificative

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 06/08/2021 19:31:52 

SR PREGOEIRO TOU SENDO 
PREJUDICADO NESSE CERTAME, EU 
FIZ TUDO CERTO ANEXEI A FICHA 
TECNICA QUE 0 SR PEDIU, 0 SR ME 
CLASSIFICOU FUI VENCEDOR DO 
LOTE FOI PRA ANALISE DE 
HABILITAÇÃO SO DEPOIS QUE 0 SR
ME DESCLASSIFICCOU, NAO DA PRA 
ENTENDER. SE REALMENTE EU 
ANEXEI DEPOIS DO HORARIO PQ NAO 
ME DESCLASSIFICCCOU LOGO? IGUAL 
0 SR FEZ COM A OUTRA EMPRESA. 
VOU TOMAR TODAS AS MEDIDAS 
CABIVEIS. 

0 Julgamento 

Nome Julgador Data Julgamento 
Hora Julgamento 

Dec o Justificativa 

Joéferson Moreira da Silva 24/08/2021 17:21:36 Indeferido 

"[...] Dessa forma, o RECURSO 
ADMINISTRATIVO i conhecido, porque 
tempestivo, e no mérito, é PROVIDO, 
tornando o licitante EMANUEL OLIVEIRA 
DE LIMA ME como classificado no lote 01, 
nos autos do PREGÃO ELETRÓNICO 
2021.07.15.01-PERP." 

Francisco Franco Gomes Faria 24/08/2021 17:28:20 Indeferido Segue em anexo 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 
CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90 

‘,0 

DE

16)+ a 5 0 



Data Registro Oferta: 06/08/2021 
Hora Registro Oferta: 14:12:23 
Valor da Oferta: 5,00 .,,..,:k 2 

-t-G. -.. " ( . ,-..,_., <.. 
Descrição do Produto: Fornecimento e Entrega de Peças Automotivas Veículos Grandes (Tipo Caminhões e ormute4f. oíi ‘ 
Marca: ORIGINAL 
Valor Unitário: 5,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empress Vencedora: ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA 
CPF/CNPJ: 11.079.910/0001-28 
Data Registro Oferta: 06/08/2021 
Hora Registro Oferta: 15:17:55 
Valor da Oferta: 14,55 

Descrição do Produto: Fornecimento e Entrega de Peças de Maquinas Pesadas 
Marca: nacional 
Valor Unitário: 14,55 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 18: 42hs, do dia 24 de agosto de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julga nto do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro Jodferson eira da Silva 

Teresa Lay. B rreto Coelho 

%amok, 
Maria Isabel Barreto 

• 


